
   

Stránka 1 z 3 
 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku  

č. 55/2019 
 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP ČR, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Santhera Pharmaceuticals GmbH 

Sídlo:  Marie-Curie-Strasse 8, 79539 Lörrach, Spolková republika Německo 

Zapsaná:    Baden-Württemberg District court Freiburg 

Registrační číslo: HRB 701078 

Zastoupena na základě plné moci Lokálním zástupcem: 

Chiesi CZ s.r.o. 

Sídlo: Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 35246 

IČO: 61679381 

Zastoupena: Mag. Claudia Höller, jednatel 

 
 (dále jen „Držitel“) na straně druhé. 
 
 
Článek I. – Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2019 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 

přípravku č. 55/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Držitele poskytovat 
prostřednictvím Lokálního zástupce Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek Zpětnou 
platbu v případě, že Celkový náklad Pojišťovny na Přípravek překročí stanovený Limit, a tím zajistit 
dosažení úspory nákladů vynaložených Pojišťovnou na Přípravek a závazek Pojišťovny náklady 
vynaložené na Přípravek Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě. 
 

2. S ohledem na skutečnost, že společnost EWOPHARMA spol. s.r.o., IČO: 49354957, se sídlem 
Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, již není pro účely této Smlouvy Lokálním zástupcem Držitele, 
projevily smluvní strany vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu s čl. 
XIV. odst. 2 Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 

použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 
 



Stránka 2 z 3 

 
Článek II. – Změna Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se v záhlaví Smlouvy na str. 1 Smlouvy mění Lokálního zástupce. 

Nově je Lokálním zástupcem společnost Chiesi CZ s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 
8, IČO: 61679381. 

 
2. V čl. VI. odst. 1 Smlouvy se mění poslední věta upravující zasílání faktury, která nově zní: 

 
Pojišťovna zašle fakturu do datové schránky Lokálního zástupce uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že jako odběratel bude na faktuře označena 
společnost Chiesi Pharmaceuticals GmbH, zapsaný v evropském OR pod Registračním číslem: 
082710-000, FN82710h, se sídlem ve Vídni. 

 
3. Čl. XII. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 
 

Smluvní strany se dohodly, nestanoví-li tato Smlouva jinak, že si veškeré písemnosti budou 
doručovat na adresu svého sídla uvedeného v záhlaví této Smlouvy nebo do datové schránky či na 
jinou adresu pro doručování, která bude druhé straně písemně oznámena s dostatečným 
předstihem, případně na adresu sídla Lokálního zástupce, pokud to vyplývá z této Smlouvy nebo 
z ujednání smluvních stran.  
 

4. Do čl. XII. Smlouvy se vkládá nový odst. 2, který zní: 
 
Nestanoví-li tato Smlouva či nevyplývá-li něco jiného z dohody smluvních stran, je veškerá 
komunikace v souvislosti s touto Smlouvou vedena prostřednictvím e-mailové komunikace 
kontaktních osob.  

 

5. Dosavadní odstavce 2 až 4 čl. XII. Smlouvy se označují jako odstavce 3 až 5.  
 
6. V čl. XII. Smlouvy se mění dosavadní odst. 2 písm. a) tak, že kontaktními osobami za Pojišťovnu 

jsou:  
 

 
7. V čl. XII. Smlouvy se mění dosavadní odst. 2 písm. b) tak, že kontaktními osobami za Držitele jsou:  

 

 
8. V článku XII. Smlouvy se mění dosavadní odst. 3 písm. b) tak, že e-mail pro účely notifikace 

správcem registru smluv o uveřejnění Smlouvy za Držitele je:  
 

 
 

9. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění. 
 

 
Článek III. – Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

 
Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v čl. VII. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Pojišťovna. 

 
  
 
 

mailto:jana.stepankova2@vzp.cz
mailto:hana.pfafova@vzp.cz
mailto:ilona.podobska@vzp.cz


Stránka 3 z 3 

 
Článek IV. – Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

Dodatku v registru smluv.  
 
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 
 
3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 

 

 

 

V Praze dne 13.4.2022 

  
V Praze dne 4.4.2022 

 
Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 
 
 
 
_____________________________________ _______________________________________ 
MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických 
prostředků VZP ČR,  
na základě pověření ředitele Všeobecné 
zdravotní pojišťovny České republiky 
 

Chiesi CZ s.r.o. 
Mag. Claudia Höller 
jednatel 

 

 




